Руководство по
эксплуатации
Реле тепловые перегрузки, серии РТ-02
Торговой марки DEKraft, артикулы 23155DEK - 23181DEK
Вспомогательные устройства для индивидуальной установки реле тепловых
перегрузки, серии РТ-02:
Клеммная колодка, серии КК-02, артикулы 2182DEK-2184DEK
Для обеспечения надлежащих условий установки, транспортировки, эксплуатации, обслуживания и проверки

На изделие наносится товарный знак «DEKraft», страна происхождения , Единый знак обращения продукции на
рынке Евразийского экономического союза, референс
7. Структура условного обозначения.
8. Технические характеристики.
• Ток для реле тепловых перегрузки типов РТ-02-(09-25А) и РТ-02-(25-38А) соответствуют 100%*Ie, а для РТ-
02-(40-95А)рассчитывается как 125%*Ie.
• Тип среды, в которой происходит отключение – воздушного типа.
• Способ монтажа – снизу на контактор электромагнитный, серии КМ-102 или с помошью клеммной колодки
серии КК-02 на DIN-рейку.
Таблица 2. Технические характеристики главной цепи реле теплового перегрузки серии РТ-02
 РТ-02
09-25А
РТ-02
25-38А
РТ-02
40-95А
Номинальное рабочее напряжение Ue, В 660
Номинальное напряжение изоляции Ui, B 690
Номинальное импульсное напряжение, Uimp, кB 6
Частота сети переменного тока, Гц 50/60
Диапазон уставок тока реле теплового, А 0,1-25 23-40 7-93
Класс расцепления  10А 10А 10
Момент затяжки для силовых контактов, Н*м 1,7 1,7 10
Таблица 3. Сечения поключаемых к главной цепи проводников
Главная цепь
Устанавливаемый диапазон токов, А Сечение подключаемых проводников, мм²
0 < Ie ≤ 8 1.0
8 < Ie ≤ 12 1.5
12 < Ie ≤ 20 2.5
20 < Ie ≤ 25 4.0
25 < Ie ≤ 32 6.0
32 < Ie ≤ 50 10.0
50 < Ie ≤ 65 16.0
65 < Ie ≤ 85 25.0
85 < Ie ≤ 115 35.0
Таблица 4. Технические характеристики вспомогательной цепи реле теплового перегрузки, серии РТ-02
 РТ-02
09-25А
РТ-02
25-38А
РТ-02
40-95А
Номинальный ток, А АС-15 (220В) 1,64
АС-15 (380В) 0,95
DC-15 (220B) 0,2
Ток термической стойкости Ith, А 6
Момент затяжки для силовых контактов, Н*м 1,2
Сечение подключаемых проводников, мм² ≤ 2.5
9. Общие указания, монтаж и подключение устройства.
9.1. Габаритные и установочные размеры реле тепловых перегрузки серии РТ-02.
Рисунок 2. Габаритные и
установочные размеры реле
тепловых РТ-02-(09-25А), мм.
Рисунок 3. Габаритные и
установочные размеры реле
тепловых РТ-02-(25-38А), мм.
Рисунок 4. Габаритные и
установочные размеры реле тепловых
РТ-02-(40-95А), мм.
9.2. Габаритные и установочные размеры реле тепловых перегрузки серии РТ-02 в клеммной колодке
КК-02
46 max
7
2
 m
ax
Рисунок 5. Габаритные и установочные размеры реле тепловых РТ-02-(09-25А)
в клеммной колодке КК-02-(09-25А), мм.
Рисунок 6. Габаритные и установочные размеры реле тепловых РТ-02-(25-38А)
КК-02-(25-38А) в клеммной колодке, мм.
Рисунок 7. Габаритные и установочные размеры реле тепловых РТ-02-(40-95А)
КК-02-(40-95А) в клеммной колодке, мм.
9.3. Схема подключения реле теплового перегрузки серии РТ-02